[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача удостоверения реабилитированному лицу"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 29 ноября 2016 года № 275. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 30 декабря 2016 года № 3739. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить регламент государственной услуги "Выдача удостоверения реабилитированному лицу" согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Наутиева А.И.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение к постановлению акимата Атырауской области от "29" ноября 2016 года № 275

	Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "29" ноября 2016 года № 275

 Регламент государственной услуги
"Выдача удостоверения реабилитированному лицу"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача удостоверения реабилитированному лицу" (далее – государственная услуга) оказывается местными исполнительными органами города Атырау и районов области (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги: удостоверение или его дубликат по форме, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 апреля 2015 года № 184 "Об утверждении Правил выдачи удостоверения единого образца реабилитированному лицу, образца удостоверения реабилитированного лица и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Республики Казахстан от 22 октября 1993 года № 1055 "О порядке обеспечения удостоверениями реабилитированных лиц, подвергшихся политическим репрессиям".

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Выдача удостоверения реабилитированному лицу", утвержденного приказом Министра Здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 279 "Об утверждении стандартов государственных услуг в социально-трудовой сфере" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11342) (далее – Стандарт).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) специалист канцелярии услугодателя с момента подачи услугополучателем необходимых документов, указанных в пункте 9 Стандарта, в течение 30 (тридцати) минут осуществляет прием, их регистрацию и выдает отрывной талон с указанием даты регистрации, фамилии и инициалов лица, принявшего документы и направляет документы на резолюцию руководителю услугодателя;

      2) руководитель услугодателя в течение 10 (десяти) минут ознакамливается с входящими документами и направляет документы для оказания государственной услуги ответственному исполнителю услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает поступившие документы в течение 4 (четырҰх) рабочих дней, оформляет результат государственной услуги и передает его для подписания руководителю услугодателя;

      4) руководитель услугодателя в течение 10 (десяти) минут подписывает и направляет результат государственной услуги специалисту канцелярии услугодателя;

      5) специалист канцелярии услугодателя в течение 30 (тридцати) минут регистрирует и выдает результат государственной услуги услугополучателю.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача удостоверения реабилитированному лицу" в приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача удостоверения реабилитированному лицу"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача удостоверения реабилитрованному лицу"

 Справочник
бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Выдача удостоверения реабилитрованному лицу"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
cnemmaTicr KammenapEn yeryrozatens
 xouerma moza
yeyromonysareres: meoSxomAm
oryemtos, yrasasmm s myExTe 9
Crasnapra, 5 reserme 30 (rprmare)
sy ocymecTseT mpen, X
‘peracrpamno u sser orpuHO
Tator ¢ yrasasmen e perscTpaE,
e @ oS Ta,
ApiEABImero oKyMerT i HanpaBneT
HoeyuesTs! 2 pesomomE0
pyRosomTeno yeayrozarens

pysosomaTens yenyrogates
= Temenme 10 (zecars)
BRORRIEE AOKYMeRTAM B
manpasret ZoxyemTs A1t
oxasamna rocyaapeTseRHOR
‘yeayra otsercTaeHmONY
coTEmTemo yeayTogaTens

oTEeTCTECHHSI
HCIOTHMTETS yeTyToRaTens
‘paccatpuzacT
HOCTYMHENE AOKYMHTE &
‘Testestie 4 (sersipex)
pabomx Teeit, ofopruzer
pesyTsTaT rocyAapeTEesHOl
Yeayri i nepesaer ero At
"HOAHCARA PYKOBOZHTETO
yeryToatens

cnenmamicr xammeTApHH
cayrogatens & Texenme 30
(TpuuaTH) MHHYT
perucTpupyeT u BsizacT
‘pe3yISTAT rocyaapcTEcHHOf
yeayra yeayromoyatemo

PYKOROZHTET: yeTyTORATET B
Teserme 10 (aecnTn) MumyT
T m—
PeSyIBTAT FOCY AapCTECHHOR

yeayrn cremmammcty
KaHIeTAPHH yeTyToaTens

document_image_rId5.jpeg
< onerrs mozams
[ e—— [E———
HeoGxomma o, [o—
P — SomyemTam ‘mocrympume
e S Cramsapra, S i d—
ocymectaer npre,iox e chopuner peTas
permcrpazmo wazser | p) imink HAl  rocyaapersemno
‘OTPHBROR Taor ¢ & YTH  Nepedaer ero
R rocyspernemoi yenymanepen
perrpa, g yeayrn =
[ —y omsercrpesmony yeoncgamems
P — fr—— yeayro
e ——— oo
pesomomzo pyrosomTeo
Venvrozarens
S B revame I—
s 10 (aecarm) somye 4 (seraper)
B sevame e
R

B revemme
30 () sy

[—
manpanzer pesymrar
perncrpupyer u susaer rocysapersermioh
pesymsTaT e am—
rocyaapersentot ey [l
yeayrononysarenso yenyromazent

- -
R = R

—_—

document_image_rId6.jpeg
. - HANATO HITH 3aBepIIEHHE OKAZAHH TOCY APCTEEHHOR YCIYTH:

- HamMenoBaRve npote ypt (eficTn) yeayromonysatens u (w) COE;

’ - apuanT BBIGOpa;

—> - nepexon k ceyIomeii nponeAype (AefcTEMIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig